
V 
Università 

• degli Studi 
e della C ampania 

Luigi Vanvitelli 

s, ·u ·1 p( lll<!l'llic, l' 

lk 1.. Sd1.. ltl' lh B.i, c 
Dipartimcntn ùi 
\fatcmatica e Fi\ica 

bGL- 2 9 GEN 2018 ~fui. t,/2 Ji.~°'6 

1['" f·~ UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELLA CAMPANIA "LUIGI VANVITELLI" 
Al l.Ct· DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E FISICA 

VISTO 
VISTA 
VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 
VISTA 

• 

IL DIRETTORE 
il D.P.R. del 11.07.1980, n. 382 e successive modificazioni; 
la legge n. 240/2010 art. 6 c"omma 4 e 23 comma 2, e ss.mm. e ii; 
il Regolamento di Ateneo per gli incarichi didattici emanato con il D.R. 803 del 
05/08/2013; 
il DRR n. 863 del 28/11/2017 con cui sono stati attivati i percorsi formativi FIT per 
l'acquisizione dei 24 CFU - D.M. 616/2017 e approvata l'offerta didattica erogata 
presso l'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"; 
la delibera del CdD n . 27/2017 del 20/12/2017 con cui è stata recepita la necessità di 
procedere alla copertura di un insegnamento di "Didattica della Matematica" TAF 
D CFU 6 erogata nell' ambito dei percorso FIT-24 CFU; 
il D.D. n. 130/2017, prot. n. 180527 del 22/12/2017 con cui è stata indetta la procedura 
per l' affidamento di n. 1 insegnamento mediante supplenza retribuita per la 
copertura dell' insegnamento sopra indicato; 
l'istanza presentata d all'interessata; 
la delibera del Consiglio di Dipartimento dell'll/01/2018 con la quale il Consiglio di 
Dipartimento propone il conferimento dell'insegnamento di "Didattica della 
Matematica" al soggetto richiedente; 

ACCERTATO che per il personale richiedente è stato acquisito il prescritto nulla osta del 

VISTA 
Dipartimento di appartenenza; 
la nota, prot. 179852 del 21/12/2017 pos. Ufficio Segreteria Direzione Generale, che 
conferma, nelle more del perfezionamento delle procedure di iscrizione ai corsi 
erogati, la copertura finanziaria sarà garantita dal Bilancio di Ateneo; 

TENUTO CONTO che il budget necessario per la copertura della copertura sarà trasferito in 
tempi brevi dal Bilancio d{ Ateneo a quello del Dipartimento di Matematica e Fisica 
ai fini della liquidazione; 

CONSIDERATO che la liquidazione del compenso è subordinata alla dichiara~ione di avvenu to 
svolgimento dei corsi; "'-

RITENUTO di dover procedere a ll' affidamento degli incarichi di insegnamento al personale di 
seguito indicato: 

DECRETA 
Art. 1 - Per i motivi indicati in premessa, nell'ambito del percorso FIT-24 CFU, al personale 
docente e ricercatore, anche a tempo determinato, interno ed esterno ali' Ateneo, di seguito indicato 
è affida to, a titolo re tribuito, ai sensi del D.P.R. 382/80 e d ella legge n. 240/2010, in particolare gli 

art. 6 - co.4 e 24 co.2: 
Docente Insegnamento 

Eva Ferrara Didattica 
Dentice della 

Matematica 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Ore 

30 

CFU 

6 

Viale Lincotn 5 
8 1 I 00 Caserta (CE) 
T.: +39 0823 274439 
F.: +39 0823 2747 14 

TAF Importo Retribuzione 

D 

orario lorda 
lordo 
80 Euro 2.400,00 Euro 

dip.matematicacfisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica @pec.unina2.it 
www.matfis.un icampania. it 



y: U niversità 
degli Studi 
della Campania 
Luigi. Vanvitelli 

Srnola Pol itccrm:a e 
ddk Sckn1c d1 Has1: 

Dipartimento di 
Matematica e Pbica 

Art. 2 - La spesa relativa al suddetto conferimento è pari ad Euro 2.400,00 (lordi) e graverà sul 
Bilancio del Dipartimento di Matematica e Fisica a seguito del riparto delle assegnazioni da p arte 

dell'Ateneo; 
Art.3 - Ai ricercatori di ruolo di questo Ateneo, elencati all'art. 1, p er il periodo di durata del corso 
affidato, è attribuito il titolo di Professore Aggregato ai sensi dell'art. 6 della L. n . 240 del 

30.12.2010. 

cf 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze d i Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

(Prof. 

Viale Lincoln 5 
81 I 00 Caserta (CE) 
T.: +39 0823 274439 
P.: +39 0823 2747 14 

dip.mate maticaeti sica@unicampania.it 
dip.mate maticaetisica@ pec.unina2.it 
www.mattis.unicampania. it 


